Р Е Ш Е Н И Е

Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края
23 ноября 2017 года

г. Ипатово

№ 55

О внесении изменений в решение Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 24 октября 2017 г. № 43 «О налоге на имущество физических лиц на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края»
В соответствии с Федеральным законом от 30 сентября 2017 г. № 286-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»

Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛА:
1. Внести в часть 2 решения Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 24 октября 2017 г. № 43 «О налоге на имущество физических лиц на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края» следующие изменения:

1.1. В пункте 1:

1.1.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:

«1) 0,1 процента в отношении объектов налогообложения, расположенных на территории городского населенного пункта Ипатовского городского округа Ставропольского края:».

1.1.2. Абзац второй изложить в следующей редакции:
«- жилых домов, квартир, комнат;».
1.1.3. Абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«- единых недвижимых комплексов;».
1.2. В пункте 2:

1.2.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:

«2) 0,3 процента в отношении объектов налогообложения, расположенных на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края, за исключением территории городского населенного пункта Ипатовского городского округа Ставропольского края:».

1.2.2. Абзац второй изложить в следующей редакции:
«- жилых домов, квартир, комнат;».
1.2.3. Абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«- единых недвижимых комплексов;».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете Ипатовского городского округа Ставропольского края «Степные зори».
3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2018 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Председатель Думы

Ипатовского городского округа

Ставропольского края

И.В. Литвинов
Глава Ипатовского

муниципального района
Ставропольского края

С.Б. Савченко